
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ TƯ PHÁP 

 

Số: 64/KH-STP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày 25 tháng 12 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2026;  

định hướng nhiệm kỳ 2026 - 2030  

 

Thực hiện Kế hoạch số 7538/KH-BTP ngày 21/11/2025 của Bộ Tư pháp về 

việc tổ chức tổng kết công tác tư pháp năm 2025, nhiệm kỳ 2021-2025 và triển khai 

công tác năm 2026, Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai công 

tác tư pháp năm 2026, định hướng nhiệm kỳ 2026-2030, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đánh giá đầy đủ, khách quan, toàn diện, chính xác kết quả thực hiện nhiệm 

vụ trong các lĩnh vực công tác tư pháp năm 2025; định hướng nhiệm kỳ 2026-2030 

và nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2026 đảm bảo bám sát các Chương trình, Kế 

hoạch công tác, chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân 

dân tỉnh, phù hợp với tình hình kinh tế - xã hội của địa phương.  

- Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung Hội nghị 

1.1. Đánh giá kết quả thực hiện Chương trình công tác tư pháp năm 2025; định 

hướng nhiệm kỳ 2026-2030 và nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2026; 

1.2. Đánh giá kết quả hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp 

luật năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026; 

1.3. Tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2025 và nhiệm vụ công tác 

năm 2026. 

1.4. Phát động thi đua năm 2026. 

(Có dự kiến Chương trình Hội nghị kèm theo) 

2. Hình thức, địa điểm và thời gian tổ chức Hội nghị 

2.1. Hội nghị được tổ chức theo hình thức trực tiếp tại Hội trường tầng 3, trụ sở 

Sở Tư pháp (số 501 đường 17/8, tổ dân phố Phan Thiết 18, phường Minh Xuân, tỉnh 

Tuyên Quang). 

2.2. Thời gian: Dự kiến trước ngày 01 tháng 01 năm 2026. 

3. Thành phần Hội nghị: Dự kiến khoảng 90 đại biểu, trong đó: 

3.1. Đại biểu mời: 50 đại biểu. 

- Mời đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang dự và chỉ đạo Hội nghị; 
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- Đại diện Lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo một số cơ quan: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ;  

- Thành viên Hội đồng Phối hợp Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh; 

- Chủ nhiệm Đoàn Luật sư tỉnh;  

- Chủ tịch Hội Luật gia tỉnh,  

- Chủ tịch Hội Công chứng viên tỉnh;  

- Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;  

- Đại diện Lãnh đạo Phòng An ninh chính trị nội bộ - Công an tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Kỹ thuật hình sự - Công an tỉnh;  

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Giám định pháp y tỉnh;  

- Đại diện công chức pháp chế các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo UBND, công chức làm công tác tư pháp tại một số xã, 

phường: Minh Xuân, Nông Tiến, Mỹ Lâm; 

- Phóng viên Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh. 

3.2. Đại biểu triệu tập: 40 đại biểu. 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng thuộc Sở; 

- Thủ trưởng, Phó Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở; 

- Công chức Sở Tư pháp. 

4. Kinh phí tổ chức Hội nghị: Thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.  

5. Tài liệu Hội nghị 

5.1. Báo cáo tổng kết công tác tư pháp năm 2025, định hướng công tác tư pháp 

nhiệm kỳ 2026 - 2030, nhiệm vụ trọng tâm công tác tư pháp năm 2026; 

5.2. Báo cáo kết quả hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp 

luật năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026; 

5.3. Báo cáo tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm 2025; phương hướng, 

nhiệm vụ năm 2026; 

5.4. Các báo cáo tham luận; 
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5.5. Nội dung phát động phong trào thi đua. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Sở, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở căn cứ lĩnh 

vực phụ trách có trách nhiệm tổng hợp các khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải 

pháp tháo gỡ (nếu có); chuẩn bị các ý kiến, đăng ký chủ đề tham luận tại Hội nghị 

gửi Văn phòng Sở (qua đồng chí Đặng Đức Kiên tổng hợp) trước 11h00’ ngày 

29/12/2025); thông báo các thành phần thuộc đơn vị tham dự hội nghị đảm bảo có 

mặt đầy đủ, đúng thành phần, thời gian. 

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã tham dự Hội nghị tổng hợp các khó khăn, 

vướng mắc trong thực hiện công tác tư pháp tại địa phương và đề xuất giải pháp tháo 

gỡ, gửi Sở Tư pháp (gửi Văn phòng Sở - qua đồng chí Đặng Đức Kiên tổng hợp) 

trước 11h00’ ngày 29/12/2025. 

3. Văn phòng Sở có trách nhiệm chủ trì tham mưu, phối hợp với các phòng, 

đơn vị thuộc Sở chuẩn bị tài liệu tại mục 5 Phần II Kế hoạch này và đảm bảo các 

điều kiện khác phục vụ tổ chức Hội nghị. 

Kế hoạch này thay cho Văn bản triệu tập Hội nghị, các phòng, đơn vị thuộc Sở, 

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Tư pháp căn cứ thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                                                                                          
- UBND tỉnh (Báo cáo); 

- Giám đốc Sở (Báo cáo); 

- Phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Các ĐVSN trực thuộc Sở; 

- UBND các xã dự Hội nghị;  

- Trang TTĐT Sở TP; 

- Lưu: VT, VP.NHH. 

                     GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khánh Lâm 
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UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

SỞ TƯ PHÁP 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị triển khai công tác tư pháp năm 2026;  

định hướng nhiệm kỳ 2026 - 2030  
 

 

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Phó Giám đốc Sở); 

2. Phát biểu khai mạc Hội nghị (Giám đốc Sở); 

3. Báo cáo hình ảnh về kết quả nổi bật công tác tư pháp năm 2025, định hướng 

công tác tư pháp nhiệm kỳ 2026 - 2030 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác tư 

pháp năm 2026 (Hội nghị xem phóng sự); 

(Báo cáo tổng kết công tác của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật 

năm 2025; nhiệm vụ công tác năm 2026 và Báo cáo tổng kết công tác thi đua khen 
thưởng năm 2025; phương hướng, nhiệm vụ năm 2026, đại biểu nghiên cứu tài liệu) 

4. Trao đổi, thảo luận (Lãnh đạo Sở); 

Dự kiến 06 ý kiến tham luận trình bày tại hội nghị, gồm: 

- Tham luận về công tác xây dựng và thi hành pháp luật (Sở Nội vụ); 

- Tham luận của thành viên Hội đồng Phối hợp Phổ biến, giáo dục pháp luật 

tỉnh (Sở Khoa học và Công nghệ); 

- Tham luận của Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; 

- Tham luận của công chức pháp chế Sở, ngành (Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch); 

- Tham luận của Sở Tư pháp - cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến 

giáo dục pháp luật tỉnh về đổi mới phương thức hoạt động của Hội đồng phối hợp 

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh (Phó Giám đốc Sở); 

- Tham luận của phòng chuyên môn thuộc Sở (Phòng Xây dựng, kiểm tra văn 
bản và thi hành pháp luật); 

5. Phát biểu chỉ đạo Hội nghị (Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh); 

6. Phát biểu đáp từ (Giám đốc Sở Tư pháp); 

7. Phát động phong trào thi đua ngành tư pháp năm 2026 (Phó Giám đốc Sở); 

8. Kết luận và bế mạc Hội nghị (Giám đốc Sở Tư pháp); 

9. Chụp ảnh lưu niệm (Chánh Văn phòng Sở)./. 

                   BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 
 


		2025-12-28T15:58:28+0700


		2025-12-28T17:24:17+0700




